
 
 

 
 
8 

Jaguaribe, 25 de setembro de 2024 Edição Nº: 4336 
 

 

Prefeitura Municipal de Jaguaribe 1 
  

 

 

 

PORTARIA DE VIAGEM SAAE- JBE N° 073/2024. O Ordenador de despesa do 

Serviço Autônomo de Água e Esgoto-SAAE, no uso de suas atribuições que lhes são 

conferidas por Portaria 747/2021 de 05 de novembro de 2021. Considerando a 

necessidade de que seja efetuada viagem/deslocamento com o seguinte objetivo: 

Considerando a necessidade de que seja efetuada viagem/deslocamento com o seguinte 

objetivo: REALIZAR SERVIÇOS DE SUBSTITUIÇÃO DE MOTOR-BOMBA DE 

05CV DO SISTEMA DE ABASTECIMENTO DE ÁGUA DO DISTRITO DE 

FEITICEIRO, MUNICÍPIO DE JAGUARIBE – CEARÁ. RESOLVE Designar 

CLEUDO MARTINS DE BARROS, para exercer a viagem/deslocamento supra 

identificada e autorizar a tesouraria do Serviço Autônomo de água e Esgoto-SAAE a 

efetuar o pagamento de 01 (uma) diária, no valor unitário de R$ 28,00 (vinte e oito reais), 

a se realizar no dia 25/09/2024. REGISTRE-SE, COMUNIQUE-SE E CUMPRA-SE. 

Jaguaribe-CE, 25 de setembro de 2024. Jander Robson Bezerra Gomes. Diretor do SAAE 

 
***  ***  *** 

 

PORTARIA Nº 265/2024, DE 25 DE SETEMBRO DE 2024. O PREFEITO DO 

MUNICÍPIO DE JAGUARIBE, Estado do Ceará, ALEXANDRE GOMES 

DIÓGENES, no uso das atribuições legais que lhe são conferidas pela Magna Carta, Lei 

Orgânica do Município e demais Legislações em vigor; RESOLVE: Art. 1º. Exonerar, a 

pedido, MICHELLE MARIA MARTINS DE BARROS, de acordo com o artigo 12, 

Inciso II, da lei nº 543, de 27 de novembro de 1993, identidade nº ***30190861** SSP-

CE e CPF ***. 724.433-**, ocupante do cargo de Agente de Contratação - NÍVEL – 

DAS-2, da Secretaria Municipal do Planejamento e Gestão -  SEPLAG.REGISTRE-

SE,PUBLIQUE-SE, CUMPRA-SE. Palácio da Intendência, 25 de setembro de 2024. 

ALEXANDRE GOMES DIÓGENES Prefeito Municipal 

 
***  ***  *** 

 

 

 

 

 
 
 

 
 

 

 

 

 

 
 

 

 
 

 
 


